
地域のみなさまへ 

 

「ケアサロンさくら」の閉所【休止】につきまして 

 

日頃よりケアサロンさくらのデイサービス事業にご理解ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。2011 年に認知症対応型通所介護「ケアサロンさくら」を開設して今年で 14 年

目を迎えます。ケアサロンさくらはこれまで、認知症の方の最後砦として鎌倉市内だけで

なく市外に於いても知られる存在となっておりました。 

2016 年には高齢化した住宅地の地域課題に着目した地域貢献型デイサービス「ワーキ

ングデイわかば」を開設、現在 25 人いる従業員の７５％が鎌倉市今泉台及び周辺在住で、

地域の信頼も厚く、職員不足はありません。 

しかし昨今、認知症の方の申し込みが減少し、入院や施設入所に至る方が多く、経営的

には困難な状況が続いており、この７月３１日をもちましてケアサロンさくらを閉所【休止】

する判断を致しました。いずれ事業所を再開する道を探りたく思っております。 

ワーキングデイわかばは８月１日より入浴設備を増設し、これまでよりもより幅広い利用

者ニーズに答えてまいります。また８月１日には、さくらケア訪問介護（介護保険・総合事業）

を開設いたします。認知症介護の経験豊富な当社のスタッフが訪問介護員（常勤２名、訪

問介護員８名）が利用者様宅を訪問します。今後も安心で希望の見える暮らしのお手伝い

をさせて頂きます。開所前でのご相談も承りますので、お気軽にお問合せくださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

 

株式会社さくらコミュニティーケアサービス 

代表取締役 稲田秀樹 

電話 0467-39-5489 

FAX0467-39-5490 

携帯 090-7810-4033 


